NL
10/2023 rev. 8
HYDRO
HD.35 - HD.35 C - HD.35 AC
HD.45 - HD.50 - HD.50 AC
NL
3
HD.50 HD.50 AC

• Om de automatische werking te resetten, draait u de knop rechtsom totdat hij stopt.
	 Gebruik geen moersleutels of gereedschap om de draaiknop te draaien.
• Vergrendel de beschermklep weer.
Modellen zonder hydraulische vergrendeling (HD.35 - HD.45 - HD.50):
Omdat deze modellen omkeerbaar zijn, hoeft u alleen maar het elektrische slot los te maken, waarna u de vleugel handmatig kunt bedienen.
Duw voorzichtig de vleugel aan het uiteinde en begeleid hem tijdens de hele slag.
Het manoeuvreren kan worden vergemakkelijkt door de ontgrendelingsknop los te draaien, zoals bij modellen met een hydraulische vergrendeling.
9) DE STUWKRACHT AANPASSEN (FIG.9)
De actuator is uitgerust met een systeem tegen beknelling (by-pass kleppen) om de drukkracht op de vleugel te beperken in aanwezigheid van een
obstakel. Zodra het obstakel is verwijderd, beweegt de vleugel verder totdat de door de besturingseenheid ingestelde werktijd is verstreken.
• Open de beschermklep en gebruik vervolgens een zeskantsleutel van 6 mm om de kracht in te stellen (Fig.9).
• Er zijn twee verstelbare kleppen waarvan de ene de stuwkracht regelt bij het openen (Open) en de andere de kracht regelt bij het sluiten (Close).
• Als u de klep in de + richting draait, neemt de stuwkracht van de vleugel toe en omgekeerd, in de (- richting) neemt de kracht af.
AANDACHT! Deze bijstelling beïnvloedt het veiligheidsniveau van de automatisering.
Controleer of de kracht die op de vleugel wordt uitgeoefend, voldoet aan de geldende voorschriften.
10) REGELING VERTRAGING BIJ SLUITING (FIG.10)
Als u de vertraging bij het sluiten wilt activeren, draait u met een zeskantsleutel van 3 mm de stelschroef, aangegeven in Fig.10.
De actuator wordt geleverd met de vertraging uitgeschakeld (schroef volledig in de + richting gedraaid).
Door in de -richting te draaien, wordt de vertraging geactiveerd; naarmate de rotatie toeneemt, wordt de vertraging tijdens het sluiten merkbaarder.
Let op: draai de schroef niet helemaal in (- richting) vast om te voorkomen dat de stang zich blokkeert.
11) PLAATSING VAN DE AFDEKKINGEN (FIG.11)
Zodra de vertraging is geregeld, kunnen de afdekkingen op hun plaats worden gezet. (Fig.11).
Let op de afvoeropening, die altijd naar de grond gericht moet zijn.
12) AANSLUITINGEN (FIG.12)
De actuator wordt geleverd met een reeds aangebrachte en aangesloten aansluitkabel (Fig.12). Raadpleeg voor aansluiting op de besturingseenheid het
schema en de gebruiksaanwijzing van de besturingseenheid.
Om de voedingskabel te beschermen, raden wij aan om een 12 mm spiraalmantel in de fitting te steken.
Een aardaansluiting is verplicht.
13) OLIE BIJVULLEN/VERVERSEN (FIG.13)
Het oliepeil van alle hydraulische aandrijvingen moet regelmatig worden gecontroleerd.
Om bij te vullen, verwijdert u gewoon de twee schroeven waarmee het klemmenblok is bevestigd, dat ook dienst doet als olieplug, nadat u de stroomtoevoer
naar het systeem hebt uitgeschakeld.
Het niveau mag niet hoger zijn dan de gemarkeerde rand in Fig.13. Gebruik alleen D.OIL.
AANDACHT!: Schakel de stroom uit voordat u werkzaamheden uitvoert.
Het oliepeil mag de rand S niet overschrijden. Gebruik alleen D.OIL.
14) ELEKTRISCHE AANSLUITINGEN (FIG.14)
Legenda:
1 Hydro reductiemotor
2 Fotocellen
3 Sleutelschakelaar of digitaal toetsenbord